CÂMARA MUNICIPAL DE VALINf400

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.° Q $ /2013

Senhor Presidente:

Voto de Louvor e reconhecimento ao atleta Edward Gabriel Valadão de

10 anos, pela conquista do Meeting Sul Brasileiro de Judô em Santa Catarina.

O Judoca Edward Gabriel Valadão, que recentemente recebeu uma

homenagem aqui nesta Casa, pois havia conquistado o Campeonato Paulista de

Judô na categoria sub 11 e, com o feito, assegurado vaga no Campeonato Sul

Brasileiro em Florianópolis (SC), conquistou este campeonato. Agora Edward, é

Campeão Sul Brasileiro.

Edward sonha alto, deseja um dia participar de um Pan americano e até

de uma Olimpíada, e vem provando com os resultados, que é possível. Determinado,

esforçado e com todo apoio da família, temos a certeza de que Edward chegará em

lugares mais altos.

Edward demonstrou que aqueles que acreditaram no seu potencial,

estavam certos, pois o Meeting Sul Brasileiro, reuniu atletas de todos os Estados da

Região Sul e Sudeste, o que enaltece ainda mais sua conquista. Agora o nosso

pequeno grande atleta competirá no Campeonato Brasileiro de Judô.

Rua Ångelo Antônio Schiavinato, 0959 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos/SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINI

ESTADO DE SÃO PAULO

Ante ao exposto, solicitamos a aprovação do presente Voto de

Louvor, parabenizando o Edward Gabriel Valadão, seus pais Alessandro

Fagotomo e Marcia Valadão, e que cópias sejam enviadas a família e também ao

Exmo Senhor Prefeito Municipal Clayton Roberto Machado.

Valinhos, aos 11 de Novembro de 2013.

Isra c enaro

Vereador

Rua Ångelo Antônio Schiavinato, n259 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos/SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br